

**Secretaria Municipal de Administração de Catalão e Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Catalão.**  
**Ano 2021.**

**Protocolo nº 2021006869.**

**Pregão Presencial nº: 050/2021.**

**Órgão:** Secretaria Municipal de Administração de Catalão e Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Catalão.

**Objeto:** Registro de Preços para **futura e eventual** aquisição de gêneros alimentícios para o período de 12(doze) meses.

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.**

**Considerando** que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

**Considerando** que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

**Considerando** que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

**Considerando** que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

**HOMOLOGO** o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

**EMPRESA: GERALDO JOSE DA SILVA – CATALANO EPP. CNPJ nº 37.032.992/0001-49.**

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	ÁGUA MINERAL - SEM GÁS - 500 ML - FARDO 12 X 1	250	FARDO	CRISTALMINA	R\$ 9,90	R\$ 2.475,00
4	ÁGUA MINERAL - COM GÁS - 500 ML - FARDO 12 X 1	250	FARDO	CRYSTAL	R\$ 14,90	R\$ 3.725,00
7	REFRIGERANTE SABOR COLA - LATA 350 ML - FARDO 12 X 1	150	FARDO	COCA COLA	R\$ 32,00	R\$ 4.800,00
10	ÁGUA MINERAL - GALÃO 20 LITROS	1.300	GALÃO	CRISTALMINA	R\$ 8,00	R\$ 10.400,00
11	ÁGUA MINERAL - COPO DE 200 ML - FARDO 48 X 1	1.100	FARDO	CRISTALMINA	R\$ 29,90	R\$ 32.890,00

*Secretaria Municipal de Administração de Catalão e Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Catalão.  
Ano 2021.*

**EMPRESA: BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP. CNPJ nº 01.695.394/0001-02.**

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	SUCO DE UVA - 100% - CAIXA 6 X 1	150	CAIXA	MINEIRO	R\$ 46,00	R\$ 6.900,00
6	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ - LATA 350 ML - FARDO 12 X 1	150	FARDO	MINEIRO	R\$ 29,00	R\$ 4.350,00
8	REFRIGERANTE SABOR COLA - LATA ZERO AÇUCAR - LATA 310 ML - FARDO 12 X 1	150	FARDO	COCA-COLA	R\$ 31,00	R\$ 4.650,00

**EMPRESA: DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA. CNPJ nº 07.058.158/0001-61.**

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ ZERO AÇUCAR - LATA DE 350 ML - FARDO 12 X 1	150	FARDO	ANTARCTICA	R\$ 31,50	R\$ 4.725,00

**EMPRESA: MONTENEGRO COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA. CNPJ nº 08.331.107/0001-24.**

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAFÉ TORRADO E MOIDO - EMBALAGEM 250 GRAMAS - Selo de pureza ABIC!	17.810	PACOTE	DONA FILINHA	R\$ 3,58	R\$ 63.759,80
2	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE DE 5 QUILOS	1.357	PACOTE	DONA FILINHA	R\$ 13,99	R\$ 18.984,43

**Valor total da Ata: R\$ 157.659,23 (cento e cinquenta e sete mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e vinte e três centavos).**

Catalão, 02 de junho de 2021.

**MUNICÍPIO DE CATALÃO - GO.**  
CNPJ sob o nº 01.505.643/0001-50.